
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

 
     

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2017 m. liepos 3 d. Nr. 51/4P-15 

Pasvalys 

 

Posėdžio data ir laikas - 2017 m. liepos 3 d. 13 val. 

Posėdžio pirmininkas - Gintautas Gegužinskas, Panevėžio regiono plėtros tarybos 

pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras). 

Posėdžio sekretorius - Jonas Streikus, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos (toliau - RPD prie VRM) Panevėžio apskrities skyriaus vyriausiasis specialistas, 

atliekantis vedėjo pareigas. 

 

Dalyvavo:  

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau - Tarybos) nariai: 

1. Dainius Bardauskas - Kupiškio rajono savivaldybės meras. 

2. Sigitas Gailiūnas - Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų prezidentas, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės skirtas atstovas. 

3. Kęstutis Lukoševičius - Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys. 

4. Aurimas Martinka - Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys. 

5. Alfonsas Petrauskas - Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys.  

6. Antanas Pocius - Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys. 

7. Rytis Mykolas Račkauskas  - Panevėžio miesto savivaldybės meras. 

8. Stasys Vainauskas - Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys.  

9. Valdemaras Valkiūnas - Biržų rajono savivaldybės meras. 

 

Kiti posėdyje dalyvavę atstovai: (sąrašas pridedamas). 

 

Darbotvarkė: 

 

1. Dėl regionų specializacijos. 

2. Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo. 

3. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Mokyklų tinklo 

efektyvumo didinimas”, sąrašo pakeitimo.  

4. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Socialinio būsto fondo 

plėtra”, sąrašo pakeitimo.  

5. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Kraštovaizdžio apsauga”, 

sąrašo pakeitimo.  

6. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Neformaliojo švietimo 

infrastruktūros tobulinimas“, sąrašo pakeitimo. 

7. Dėl planuojamos muitinės pertvarkos. 

8. Kiti klausimai. 

 

 



 

 

 

2 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos pirmininkas Gintautas Gegužinskas informavo, kad 

Tarybos posėdyje dalyvauja 10 Tarybos narių, pristatė kitus posėdžio dalyvius ir pasiūlė į 

darbotvarkę įtraukti papildomus klausimus dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal 

priemonę „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“, sąrašo pakeitimo bei dėl planuojamos 

muitinės pertvarkos, o klausimą, įtrauktą į darbotvarkę, dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo 

reglamento pakeitimo apsvarstyti artimiausiame posėdyje. Rytis Mykolas Račkauskas pasiūlė prie 

kitų klausymų apsvarstyti klausimą dėl gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, matematikos tyrimų 

ir eksperimentinės veiklos atviros prieigos centro įkūrimo Panevėžyje. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu patvirtinti darbotvarkę.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl regionų specializacijos. 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų viceministras Giedrius Surplys pristatė regioninės 

politikos viziją, regioninės specializacijos tikslus, jos kūrimo ir įgyvendinimo etapus ir kryptis bei 

artimiausius darbus regioninės politikos srityje (medžiaga pridedama). Giedrius Surplys akcentavo, 

kad šiuo metu rengiamas dokumentas, kuriame būtų suderinta regioninės politikos strategija – 

regioninės politikos gairės (Baltoji knyga). Giedrius Surplys pasakė, kad 2018 m. I ketv. planuojama 

indentifikuoti regionų specializacijos kryptis ir nuo 2019 m. viešoji politika bei investicijų lėšos bus 

numatomos toms kryptims atskiruose regionuose stiprinti. Šių metų rugsėjo mėn. Lietuvos 

Respublikos ūkio ministerija planuoja parengti studiją apie galimas regionų specializacijos kryptis, o 

2018 m. dar nepanaudotos šio periodo ES fondų lėšos bus skiriamos kelių regionų pilotiniams 

projektams specializacijos kryptims stiprinti. 

Sigitas Gailiūnas atkreipė dėmesį, kad numatant studijų ir profesinio rengimo programas 

pagal regiono specializacijos kryptis, neturėtų būti uždaromos kitos paklausios mokymo įstaigų ir 

profesinio rengimo centų šiuo metu vykdomos profesinio rengimo programos bei paklausė apie 

numatomas gimstamumo augimą skatinančias priemonės demografinei situacijai Lietuvoje gerinti. 

Giedrius Surplys atsakė, kad ir toliau yra planuojama skirti lėšas įvairių krypčių profesinio 

rengimo programoms, tačiau didžioji dalis lėšų bus skiriama pagal regiono specializaciją reikalingų 

darbuotojų profesiniam rengimui. Giedrius Surplys pasakė, kad Vyriausybės programų demografinei 

situacijai gerinti pakete yra numatyta nemažai priemonių gimstamumo augimui skatinti, 

sveikatinimui ir socialiniam užimtumui, kurios turėtų duoti teigiamus rezultatus šioje srityje. 

Gintautas Gegužinskas paklausė, kiek planuojama įsteigti regionų kompetencijos centrų. 

Giedrius Surplys atsakė, kad regionų kompetencijos centrų funkcijas atliks dešimt RPD prie 

VRM teritorinių skyrių, kurie bus sustiprinti, priimant po papildomą darbuotoją, kuris padės 

regionuose numatant specializacijos kryptis bei teiks pagalbą regiono savivaldybėms dėl plėtros 

planų sudarymo ir investicijų krypties nustatymo.  

Valdemaras Valkiūnas atkreipė dėmesį, kad regionuose esančios savivaldybės yra labai 

skirtingos savo specifika, todėl specializacija jo nuomone turėtų būti numatoma ne regiono, o 

savivaldybės lygiu. 

Giedrius Surplys atsakė, kad esant globaliai situacijai ir ateityje ženkliai mažėjant ES fondų 

paramos dydžiui, būtina regiono savivaldybėms susitarti dėl specializacijos krypčių ir investuoti lėšas 

į tas sritis, kurios didžiąja dalimi bus naudingos visoms regiono savivaldybėms ir atkreipė dėmesį, 

kad regionų kompetencijos centrai pateiks ekspertines išvadas ir pasiūlymus, o sprendimus dėl 

investavimo krypčių priims regionų plėtros tarybos.  

Rytis Mykolas Račkauskas paklausė, kas priims sprendimą dėl specializacijos krypčių 

nustatymo atskiruose regionuose ir jei keli regionai matys savo stipriąsias puses tose pačiose srityse, 

kokiais kriterijais remiantis bus numatyta, kuriam regionui suteikti pirmumą specializuotis 

konkrečioje srityje. 



 

 

 

3 

 

Giedrius Surplys atsakė, kad kokia bus numatoma regiono specializacijos ir vystymo kryptis 

turės susitarti valstybės institucijos ir regionas, o du regionai negalės nusimatyti tų pačių 

specializacijos krypčių.  Giedrius Surplys atkreipė dėmesį, kad regioninės plėtros įstatyme numatoma 

įvesti funkcinio regiono sąvoką, t.y. galės būti numatomi didesni arba mažesni, nei dabartinės 

administracinės apskritys ir nebūtinai geografiškai esantys šalia regionai pagal specializacijos kryptis, 

pvz. kurortai, chemijos pramonę vystantys regionai ir pan. 

 Gintautas Gegužinskas paklausė iš kokių lėšų planuojama finansuoti pilotinius projektus 

regionų specializacijos srityse, nes beveik visos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos lėšos, numatytos regioninėms priemonėms, jau yra suplanuotos. 

Giedrius Surplys atsakė, kad jei regionas, suderinęs su Lietuvos Respublikos Ūkio ministerija, 

norės pradėti vystyti kažkurią specializacijos kryptį, tai VRM siūlo 2018 m. pradžioje peržiūrėti dar 

neprasidėjusiems projektams suplanuotas lėšas ir Tarybos sprendimu jas panaudoti projektams 

regiono specializacijos kryptyje įgyvendinti. 

Toliau vyko diskusija dėl galimybės skirti lėšas projektams regiono specializacijos kryptyje, 

paslaugų gyventojams optimizavimo regione ir smulkaus verslo skatinimo atskirose savivaldybėse 

poreikio. 

Pasisakė Dainius Bardauskas, Valdemaras Valkiūnas, Giedrius Surplys, Sigitas Gailiūnas. 

Aplinkos ministerijos (toliau –AM) Statybos ir teritorijų planavimo departamento direktoriaus 

pavaduotoja Monika Biraitė-Juodvalkienė informavo, kad aktuali Lietuvos Respublikos teritorijos 

bendrojo plano (toliau- Planas) redakcija galioja iki 2020 metų, todėl AM, siekdama užtikrinti 

planavimo sprendinių nenutrūkstamumą, šiuo metu rengia naują Planą, kurio tikslas numatyti šalies 

teritorijos plėtros ilgalaikę perspektyvą iki 2050 metų. Monika Biraitė-Juodvalkienė pasakė, kad šiuo 

metu taip pat yra rengiamas savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo projektas, kurį planuojama 

patvirtinti 2018 metais ir kuriuo siekiama suvaldyti teritorijų plėtrą, infrastruktūros plėtrą bei sukurti 

finansinius mechanizmus plėtros finansavimui. Monika Biraitė-Juodvalkienė pristatė informaciją apie 

Plano rengimo tikslus, eigą ir nuostatas bei informaciją apie savivaldybių infrastruktūros plėtros 

įstatymo tikslus ir numatomus infrastruktūros plėtros valdymo mechanizmus (medžiaga pridedama).  

Monika Biraitė-Juodvalkienė pakvietė visus aktyviai dalyvauti teikiant pasiūlymus dėl Plano 

sprendinių. 

Toliau vyko diskusija dėl numatomų finansinių mechanizmų savivaldybių infrastruktūros 

plėtros finansavimui.  

Pasisakė Valdemaras Valkiūnas, Dainius Bardauskas, Gintautas Gegužinskas. 

Gintautas Gegužinskas apibendrindamas pasakė, kad visos regiono institucijos turi kartu 

diskutuoti, siekiant nustatyti tokias Panevėžio regiono specializacijos kryptis, kurių vystymas būtų 

naudingas visoms regiono savivaldybėms. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Kristina Linkonaitė 

informavo, kad Biržų rajono savivaldybės administracija raštais prašo pakeisti projekto „Biržų miesto 

D. Poškos - J. Šimkaus - P. Jakubėno ir Žvejų - Ežero gatvių rekonstravimas“, įtraukto į Panevėžio 

regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Vietinių kelių vystymas“, sąrašą ir projekto 

„Nenaudojamos kitos paskirties pastato Biržuose, Rotušės g. 2A, pritaikymas kultūros reikmėms“, 

įtraukto į Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Modernizuoti savivaldybių 

kultūros infrastruktūrą“, sąrašą paraiškų įgyvendinančiai institucijai pateikimo terminus iš 2017 m. 

birželio 30 d. į 2017 m. rugpjūčio 31 d., todėl atitinkamai turi būti keičiama informacija Panevėžio 

regiono 2014–2020 m. plėtros plano (toliau - Planas) dalyje „Priemonių planas“, pakeičiant paraiškų 

įgyvendinančiai institucijai pateikimo terminą iš 2017 m. birželio mėn. į 2017 m. rugpjūčio mėn., o 

projektų finansavimo sutarties sudarymo terminą pakeičiant iš 2017 m. rugsėjo mėn. į 2017 m. 

lapkričio mėn. Rokiškio rajono savivaldybės administracija raštu prašo pakeisti informaciją Plano 

dalyje „Priemonių planas“, sumažinant 2.1.2.5.9 projekto „Rokiškio rajono teritorijų kraštovaizdžio 



 

 

 

4 

 

formavimas ir ekologinės būklės gerinimas“, įgyvendinamo pagal priemonę „Kraštovaizdžio 

apsauga“, vertę pagal sudarytą projekto finansavimo ir administravimo sutartį taip: vietoje bendros 

projekto vertės 342 647,00 EUR įrašant 187 973,38 EUR, vietoje ES fondų 291 249,95 EUR lėšų 

įrašant 159 777,37 EUR ir vietoje savivaldybės biudžeto 51 397,05 EUR įrašant 28 196,01 EUR. Tuo 

pačiu raštu Rokiškio rajono savivaldybės administracija prašo sumažinta ES fondų lėšų suma, t.y. 

131 472,58 EUR padidinti 2019 m. planuojamo įgyvendinti 2.1.2.5.10 projekto „Rokiškio miesto 

teritorijų kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas“ vertę, lėšas pagal atskirus 

finansavimo šaltinius išdėstant taip: vietoje bendros projekto vertės 217 359,15 EUR įrašant 

372 032,77 EUR, vietoje ES fondų lėšų 184 755,28 EUR sumos įrašant 316 227,86 EUR ir vietoje 

savivaldybės biudžeto lėšų 32 603,87 EUR sumos įrašant 55 804,91 EUR. Kristina Linkonaitė 

atkreipė dėmesį, kad vadovaujantis priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo 55 punkto nuostatomis dėl projekto finansavimo intensyvumo, informacija Plano 

dalyje „Priemonių planas“ keičiama taip: bendra projekto vertė – 372 032,80 EUR, iš kurių ES fondų 

lėšų suma yra 316 227,86 EUR ir savivaldybės biudžeto lėšų suma yra 55 804,94 EUR. Kristina 

Linkonaitė taip pat pasakė, kad Kupiškio rajono savivaldybės administracija raštu prašo pagal 

sudarytą projekto finansavimo ir administravimo sutartį Plane sumažinti 2.1.2.5.3 projekto „Pažeistų 

Kupiškio rajono savivaldybės kraštovaizdžio teritorijų tvarkymas“, įgyvendinamo pagal priemonę 

„Kraštovaizdžio apsauga“, lėšas pagal atskirus finansavimo šaltinius taip: vietoje bendros projekto 

vertės 331 407,67 EUR įrašant 97 000,00 EUR, vietoje ES fondų lėšų 281 696,62 EUR sumos įrašant 

82 450,00 EUR ir vietoje savivaldybės biudžeto lėšų 49 711,15 EUR įrašant 14 550,00 EUR. Tuo 

pačiu raštu Kupiškio rajono savivaldybės administracija informuoja, kad sutaupytą projekto „Pažeistų 

Kupiškio rajono savivaldybės kraštovaizdžio teritorijų tvarkymas“ ES fondų lėšų sumą numato 

panaudoti naujame projekte, dėl kurio įtraukimo į Planą kreipsis atskiru raštu. Kristina Linkonaitė 

informavo, kad, vadovaujantis Regionų plėtros planų rengimo metodikos 28.5 („plano dalis 

„Priemonių planas“ keičiama pagal atliktus integruotų teritorijų vystymo programų pakeitimus“) ir 

28.8 („plano dalis „Plano įgyvendinimo stebėsena“ keičiama pagal atliktus kitų plano dalių 

pakeitimus“) papunkčių nuostatomis bei atsižvelgiant į pakeistą Panevėžio miesto integruotą 

teritorijų vystymo programą, yra pateiktas svarstyti ir tvirtinti Plano pakeitimo projektas (toliau – 

Projektas). Projekto dalyje „Priemonių planas“, atsižvelgiant į Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos atstovų pateiktą informaciją, patikslinta informacija minėtos Plano dalies 2, 4-7 

lentelėse. Taip pat patikslinta informacija apie projektus, planuojamus įgyvendinti pagal priemonę 

„Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“, sumažintos į Planą įtrauktų, planuojamų įgyvendinti projektų 

2.1.1.1.14 „Daugiabučių gyvenamųjų namų aplinkos gerinimas“ bei 2.1.1.1.13 „Skaistakalnio parko 

ir jo prieigų sutvarkymas“ projektų lėšų vertės pagal atskirus finansavimo šaltinius. Projekto 

„Daugiabučių gyvenamųjų namų aplinkos gerinimas“ ES fondų lėšų suma sumažinta nuo 1 593 228 

EUR iki 949 723 EUR ir atitinkamai perskirstytos lėšos pagal kitus finansavimo šaltinius. Projekte 

„Skaistakalnio parko ir jo prieigų sutvarkymas“ sumažinta ES fondų lėšų suma nuo 2 535 623 EUR 

iki 1 700 000 EUR bei perskirstytos lėšos pagal kitus finansavimo šaltinius. Minėtuose projektuose 

sumažinta ES fondų lėšų suma (1 479 128 EUR) padidinta projekto „Panevėžio Senvagės teritorijos 

kompleksinis sutvarkymas“ ES fondų lėšų suma, lėšas pagal atskirus finansavimo šaltinius išdėstant 

taip: bendra projekto vertė – 3 000 000,00 EUR, ES fondų lėšų suma – 2 550 000,00 EUR, Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšos – 225 000,00 EUR ir Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto 

lėšos – 225 000,00 EUR. Kristina Linkonaitė atkreipė dėmesį, kad patikslinus informaciją Projekte, 

nėra viršijamas Panevėžio regionui priemonės „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ projektų 

finansavimo sąlygų apraše numatytas ES fondų lėšų limitas, t. y., regionui numatyta ES fondų lėšų 

suma yra 19 867 933 EUR, o planuojamais įgyvendinti projektais, įtrauktais į Projektą, numatomos 

investicijos už 19 867 932 EUR ES fondų lėšų. Kristina Linkonaitė pasakė, kad projekto dalyje 

„Priemonių planas“ taip pat patikslinta informacija apie planuojamais įgyvendinti projektais 

„Skaistakalnio parko ir jo prieigų sutvarkymas“ bei „Panevėžio Senvagės teritorijos kompleksinis 

sutvarkymas“ numatomas pasiekti stebėsenos rodiklio „Sukurtos arba atnaujintos atviros erdvės 

miestų vietovėse (P.B.238)“ reikšmes. Projekto „Skaistakalnio parko ir jo prieigų sutvarkymas“  



 

 

 

5 

 

stebėsenos rodiklio reikšmė sumažinta nuo 309 692 kv. m. iki 297 392 kv. m., o planuojamo 

įgyvendinti projekto „Panevėžio Senvagės teritorijos kompleksinis sutvarkymas“ rodiklio reikšmė 

padidinta nuo 56 739 kv. m. iki 74 113 kv. m. Kristina Linkonaitė taip pat atkreipė dėmesį, kad 

planuojamais įgyvendinti projektais pagal priemonę „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ stebėsenos 

rodiklio „Sukurtos arba atnaujintos atviros erdvės miestų vietovėse (P.B.238)“ reikšmė regione 

viršijama daugiau nei dvigubai, t. y., priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše Panevėžio 

regionui numatyta galutinė minėto stebėsenos rodiklio reikšmė yra 490 982 kv. m.., o planuojamais 

įgyvendinti projektais numatoma pasiekti rodiklio reikšmė yra 1 160 891 kv. m. Kristina Linkonaitė 

pasakė, kad pagal Projekto dalyje „Priemonių planas“ atliktus pakeitimus patikslinta informacija šios 

Projekto dalies 5-7 lentelėse bei atitinkamai atlikti pakeitimai Plano Projekto dalyje „Plano 

įgyvendinimo stebėsena“.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. 

plėtros plano pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Mokyklų 

tinklo efektyvumo didinimas”, sąrašo pakeitimo. 

 

Kristina Linkonaitė informavo, kad vadovaujantis RPD prie VRM Panevėžio apskrities 

skyriaus 2017 m. balandžio 7 d. kvietimu teikti projektinius pasiūlymus pagal priemonę „Mokyklų 

tinklo efektyvumo didinimas“, gauti 6 projektiniai pasiūlymai. Priemonės projektų įgyvendinimui 

Panevėžio regione skirta 1 475 959 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. 5 projektiniai pasiūlymai jau yra 

įtraukti į regiono projektų sąrašą. Papildomai į regiono projektų sąrašą gali būti įtrauktas projektinis 

pasiūlymas „Panevėžio „Vilties“ progimnazijos vidaus patalpų ir ugdymo aplinkos modernizavimas“, 

kuris yra įvertintas ir patvirtinta jo vertinimo išvada. Projektinio pasiūlymo vertinimo metu nustatyta, 

kad minėtas projektinis pasiūlymas atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte 

nustatytus reikalavimus. Bendra šio projekto vertė yra 764 065,00 EUR, iš kurių: 649 455,25 EUR – 

ES struktūrinių fondų lėšos, 57 304,87 EUR – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos ir 57 

304,88 EUR – savivaldybės biudžeto lėšos. Kristina Linkonaitė pasakė, kad vadovaujantis Iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo 11 

punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į priemonės projektų 

finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai 

bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems 

reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono 

projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. Nr. 

09.1.3-CPVA-R-724-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

4. SVARSTYTA. . Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Socialinio būsto fondo plėtra”, sąrašo pakeitimo. 

 

Kristina Linkonaitė informavo, kad vadovaujantis RPD prie VRM Panevėžio apskrities 

skyriaus Panevėžio miesto savivaldybės administracijai 2016 m. gruodžio 30 d. pateiktu papildomu 

kvietimu teikti projektinius pasiūlymus pagal priemonę „Socialinio būsto fondo plėtra“ gautas 

projektinis pasiūlymas „Socialinio būsto plėtra“. Bendra projekto vertė 2 121 656,22 EUR, iš kurių: 



 

 

 

6 

 

1 773 734,00 EUR- ES fondų lėšos ir 347 922,22 EUR- Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto 

lėšos. Panevėžio miesto savivaldybės administracija, vadovaudamasi RPD prie VRM Panevėžio 

apskrities skyriaus 2015 m. rugsėjo 29 d. kvietimu teikti projektinius pasiūlymus pagal priemonę jau 

buvo pateikusi projektinį pasiūlymą „Socialinio būsto plėtra“, kuris buvo įvertintas teigiamai ir 

įtrauktas į Panevėžio regiono projektų sąrašą, patvirtintą Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. 

kovo 31 d., tačiau Panevėžio miesto savivaldybės administracijos prašymu projektas „Socialinio 

būsto plėtra“ buvo išbrauktas iš Panevėžio regiono priemonės projektų sąrašo. RPD prie VRM 

Panevėžio apskrities skyrius atliko iš naujo pateikto projektinio pasiūlymo „Socialinio būsto plėtra“ 

vertinimą bei 2017 m. birželio 22 d. patvirtino projektinio pasiūlymo vertinimo išvadą.  Projektinis 

pasiūlymas tenkina Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2017 m. gegužės 

16 d. raštu pateiktą reikalavimą užtikrinti, kad būtų išnagrinėta ir įvertinta socialinių būstų įsigijimo 

alternatyva. Projektinio pasiūlymo vertinimo metu nustatyta, kad minėtas projektinis pasiūlymas 

„Socialinio būsto plėtra“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus 

reikalavimus ir gali būti įtraukiamas į regiono projektų sąrašą. Kristina Linkonaitė pasakė, kad 

projektinio pasiūlymo vertinimo metu buvo atsižvelgta į gautus raštus: Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2017 m. gegužės 23 d. raštas Nr. (21.12.7-81) SD-2989 

„Dėl gyventojų nepritarimo socialinio būsto fondo plėtrai Aldonos g. 12, Panevėžyje ir projekto 

finansavimo stabdymo“; Lietuvos Respublikos Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto 

2017 m. gegužės 26 d. raštas Nr. S-2017-5283 „Dėl socialinio būsto Aldonos g. 12, Panevėžyje 

projekto“; Panevėžio miesto gyventojų 2017 m. birželio 8 d. „Pakartotinis prašymas“; Centrinės 

projektų valdymo agentūros 2017 m. birželio 7 d. raštas Nr. 2017/2-3855 „Dėl socialinio būsto 

įkūrimo Aldonos g. 12, Panevėžyje“; Lietuvos Respublikos Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių 

komiteto 2017 m. birželio 15 d. raštas Nr. S-2017-6074 „Dėl gyventojų nepritarimo socialinio būsto 

plėtrai Aldonos g. 12, Panevėžyje“; Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 2017 m. birželio 

20 d. raštas Nr. 19-1638(4.8.) „Dėl gyventojų nepritarimo socialinio būsto fondo plėtrai Aldonos g. 

12, Panevėžyje ir projekto finansavimo stabdymo“. Kristina Linkonaitė informavo, kad RPD prie 

VRM Panevėžio apskrities skyrius 2017 m. gegužės 30 d. el. paštu kreipėsi į Socialinės apsaugos ir 

darbo ministeriją (toliau – Ministerija), prašydamas paaiškinti ar gyventojų nepritarimas 

planuojamam įgyvendinti projektui gali ir turi būti vertinamas kaip projekto socialinis apribojimas. 

2017 m. gegužės 31 d. gautas atsakymas, kad Ministerija yra susidūrusi su panašiu gyventojų 

nepritarimo planuojamam įgyvendinti projektui atveju ir, neradusi teisinių ar procedūrinių kliūčių, 

priėmė sprendimą finansuoti projektą. Kristina Linkonaitė taip pat pasakė, kad vadovaujantis 

Regionų projektų atrankos tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių 

fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti 

pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir 

galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros 

tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimas“. Pagal priemonę „Socialinio būsto fondo plėtra“ Panevėžio regionui skirta 3 364 878,00 

EUR ES fondų lėšų. Papildžius regiono projektų sąrašo projektą siūlomu įtraukti Panevėžio miesto 

savivaldybės administracijos planuojamu įgyvendinti projektu „Socialinio būsto plėtra“, Panevėžio 

regiono projektų sąraše liks nesuplanuota 1,00 EUR ES fondų lėšų.  

Gintautas Gegužinskas paklausė, ar pasirinktas socialinio būsto įkūrimas Aldonos g. 12, 

Panevėžyje, Panevėžio savivaldybės administracijos nuomone, yra šiuo metu vienas iš geriausių būdų 

spręsti socialinio būsto plėtros klausimus.  

Rytis Mykolas Račkauskas atsakė, kad šiuo klausimu buvo labai daug diskusijų ir pasirinkta 

socialinio būsto plėtros alternatyva šiuo metu yra racionaliausia. 

Centrinės projektų valdymo agentūros Viešosios ir privačios partnerystės skyriaus ekspertė 

Justina Giedraitė paklausė, kodėl socialinio būsto plėtrai Panevėžio miesto savivaldybėje nebuvo 

pasirinkta būstų įsigijimo alternatyva, nes pagal rinkoje esančius skelbimus matosi, kad Panevėžio 

mieste yra nemaža būstų pasiūla. 



 

 

 

7 

 

Rytis Mykolas Račkauskas atsakė, kad jau eilę metų Panevėžio miesto savivaldybei 

nepavyksta įsigyti reikiamo skaičiaus būstų, todėl buvo pasirinkta socialinių būstų įsteigimo Aldonos 

g. 12, Panevėžyje alternatyva. 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto 

skyriaus Investicijų projektų poskyrio vyresnioji investicijų projektų specialistė Angelė 

Steponavičienė atkreipė dėmesį į tai, kad nors rinkoje ir yra būstų pasiūla, tačiau paskelbus viešąjį 

pirkimo konkursą gaunama labai mažai pasiūlymų dėl būsto pardavimo. Šiais metais Panevėžio 

miesto savivaldybė savo lėšomis planuoja įsigyti 8 socialinius būstus, tačiau kol kas yra gauti tik 2 

pasiūlymai. Angelė Steponavičienė pasakė, kad projekto „Socialinio būsto plėtra“ Investiciniame 

projekte yra įvertinta būstų pasiūlos ir kainos rinkoje situacija ir kaip optimali alternatyva pasirinkta 

esamo pastato Aldonos g. 12, Panevėžyje techninių ir funkcinių savybių pagerinimo alternatyva. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 08.1.2-

CPVA-R-408-51.  

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Kraštovaizdžio apsauga”, sąrašo pakeitimo. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vedėja Kristina Udrienė informavo, kad 

Rokiškio rajono savivaldybės administracija raštu prašo pakeisti projekto „Rokiškio rajono teritorijų 

kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas“, įtraukto į Panevėžio regiono projektų, 

priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“, sąrašą, projekto vertę pagal 2017 m. kovo 13 d. pasirašytą 

projekto finansavimo ir administravimo sutartį, vietoje bendra projekto vertė 342 647 Eur, įrašant – 

187 973,38 Eur, vietoje ES lėšos 291 249,95 Eur, įrašant – 159 777,37 Eur, vietoje savivaldybės 

biudžetas 51 397,05 Eur, įrašant – 28 196,01 Eur. Kupiškio rajono savivaldybės administracija raštu 

prašo pakeisti projekto „Pažeistų Kupiškio rajono savivaldybės kraštovaizdžio teritorijų tvarkymas“, 

įtraukto į aukščiau rašte minėtos priemonės sąrašą, vertę pagal 2017 m. vasario 7 d. pasirašytą 

projekto finansavimo ir administravimo sutartį, vietoje bendra projekto vertė 331 407,67 Eur, įrašanti 

– 97 000,00 Eur, vietoje ES lėšos 281 696,52 Eur, įrašant – 82 450,00 Eur, vietoje savivaldybės 

biudžetas 49 711,15 Eur, įrašant – 14 550,00 Eur. Kristina Udrienė pasakė, kad vadovaujantis 

regionų projektų atrankos tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių 

fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti 

pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir 

galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros 

tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimas“. Sąrašo pakeitimo projekte suplanuotų įgyvendinti projektų vertė yra 1 253 702,67 Eur, 

jų įgyvendinimui numatytas ES fondų lėšų poreikis yra 1 065 647,18 Eur ir savivaldybės biudžeto 

lėšų – 188 055,49 Eur.  Kristina Udrienė atkreipė dėmesį, kad likusi regionui skirta ES struktūrinių 

fondų lėšų suma 1 672 271,82 Eur, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios 

kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai, numatyta II etapui. Šiame etape turi 

būti suplanuotos likusios regionui nustatytos siektinos tarpinės ir galutinės stebėsenos rodiklių 

reikšmės pagal Projektų finansavimo sąlygų apraše nurodytas reikšmes: Kraštovaizdžio ir (ar) 

gamtinio karkaso formavimo aspektais pakeisti ar pakoreguoti savivaldybių ar jų dalių bendrieji 

planai (P.N.092) – 3; Likviduoti kraštovaizdį darkantys bešeimininkiai apleisti statiniai ir įrenginiai 

(P.N.093) – 10; Rekultyvuotos atvirais kasiniais pažeistos žemės (P.N.094) – 1. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 05.5.1-

APVA-R-019-51 pakeitimo. 

 



 

 

 

8 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

6. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“, sąrašo pakeitimo. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė  Žibutė Gaivenienė 

informavo, kad vadovaujantis RPD prie Panevėžio apskrities skyriaus kvietimu teikti projektinius 

pasiūlymus pagal priemonę „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“, gauti 6 

projektiniai pasiūlymai. 5 projektiniai pasiūlymai jau yra įtraukti į priemonės regiono projektų 

sąrašą. Papildomai į regiono projektų sąrašą gali būti įtrauktas projektinis pasiūlymas „Vaikų ir 

jaunimo neformalaus ugdymosi galimybių plėtra Rokiškio rajone“, kuris yra įvertintas ir patvirtinta 

jo vertinimo išvada. Projektinio pasiūlymo vertinimo metu nustatyta, kad minėtas projektinis 

pasiūlymas atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus 

reikalavimus. Projekto „Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymosi galimybių plėtra Rokiškio rajone“ 

tinkamų finansuoti lėšų bendra suma yra 436 305,15 EUR, iš kurių: 370 859,37 EUR – ES 

struktūrinių fondų lėšos ir 65 445,78 EUR – Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos. 

Priemonės projektų įgyvendinimui Panevėžio regione skirta 1 096 880 EUR ES struktūrinių fondų 

lėšų. Žibutė Gaivenienė pasakė, kad vadovaujantis regionų projektų atrankos tvarkos aprašo 11 

punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į priemonės projektų 

finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos 

Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. 

Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono 

projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Žibutė Gaivenienė taip pat 

pasakė, kad bendra regiono projektų sąrašo projekte suplanuotų įgyvendinti projektų vertė 1 306 

226,77 EUR, iš kurių: 1 096 867,40 EUR - ES struktūrinių fondų lėšos, 209 359,37 EUR – 

savivaldybių biudžeto lėšos ir liks nesuplanuota 12,60 EUR Panevėžio regionui skirtų ES 

struktūrinių fondų lėšų.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo 09.1.3-

CPVA-R-725-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

7. SVARSTYTA. Dėl planuojamos muitinės pertvarkos. 

 

Kauno muitinės direktoriaus pavaduotojas Robertas Busila informavo, kad šiuo metu 

Lietuvos muitinėje veikia Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos teritorinės muitinės bei pirmos kategorijos 

krovinių postai Panevėžyje ir Šiauliuose. Robertas Busila pasakė, kad šiuo metu Lietuvos muitinėje 

yra peržiūrimos kompetencijos ir vyksta diskusijos dėl pirmos kategorijos krovinių posto Panevėžyje 

panaikinimo.  Robertas Busila atkreipė dėmesį, kad didžiosios Panevėžio regiono įmonės gal ir ras 

sprendimus dėl muitinės procedūrų atlikimo kituose teritoriniuose padaliniuose, tačiau regiono 

smulkiojo verslo įmonėms kils nemažai problemų dėl padidėjusių transporto išlaidų, vykstant į 

tolimesnius muitinės postus ir pasakė, kad jo manymu, turi būti užtikrinamas kokybišką muitinės 

paslaugų teikimas Aukštaitijos regione, paliekant visas esamas ir vykdomas funkcijas Panevėžio 

pirmos kategorijos krovinių postui. 

Valdemaras Valkiūnas paklausė, kiek šiuo metu Panevėžio pirmos kategorijos krovinių poste 

dirba darbuotojų. 

Robertas Busila atsakė, kad šiuo metu dirba 55 darbuotojai, kurie atlieka laikino įvežimo 

perdirbti, laikino sandėliavimo, tarifų bei subjektų patikrinimo procedūras. 



 

 

 

9 

 

Sigitas Gailiūnas atkreipė dėmesį, kad Panevėžio regionas yra pramonės regionas ir jame 

esančios įmonės savo produkciją eksportuoja į daugelį ne ES šalių ir pasiūlė pritarti parengtam rašto į 

Muitinės departamentą prie Lietuvos respublikos finansų ministerijos projektui dėl muitinės paslaugų 

teikimo Aukštaitijos regione, paliekant visas esamas ir vykdomas funkcijas Panevėžio pirmos 

kategorijos krovinių postui. 

 

PRTOKOLIŠKAI NUSPRĘSTA: pritarti parengtam rašto Muitinės departamentui prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos „Dėl Panevėžio pirmos kategorijos krovinių posto 

kompetencijos“ projektui, kuriame prašoma, įvertinus situaciją, užtikrinti kokybišką muitinės 

paslaugų teikimą Aukštaitijos regione, paliekant visas esamas ir vykdomas funkcijas Panevėžio 

pirmos kategorijos krovinių postui. 

 

8. Kiti klausimai. 

 

Kristina Udrienė pasakė, kad VRM raštu informavo, kad artimiausiu metu bus keičiami 

priemonių „Miestų kompleksinė plėtra“ ir „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašai, nustatant, kad regionų projektų sąrašai visam regionui skirtam limitui 

turi būti sudaryti iki 2018 m. kovo 31 d., projektui skiriamas papildomas finansavimas, tik jei 

didinama projekto finansuojamoji dalis, kai projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma nesikeičia ir 

projekte sutaupytos lėšos panaudojamos, tik jei reikia padidinti projekto finansuojamąją dalį, 

neviršijant projekto sutartyje nurodytos projektui skirtų finansavimo lėšų sumos. 

Rytis Mykolas Račkauskas pasakė, kad pagal jo turimą informaciją Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministerijoje svarstomas projektas dėl trijų pagrindinių gamtos mokslų, 

technologijų, inžinerijos, matematikos tyrimų ir eksperimentinės veiklos atviros prieigos (toliau - 

STEAM) centrų steigimo Vilniuje, Kaune ir Klaipėdoje. Rytis Mykolas Račkauskas atkreipė dėmesį, 

kad Taryba 2016 m. birželio 9 d. priėmė sprendimą STEAM centrą įkurti Kauno technologijos 

universiteto patalpose, adresu Nemuno g. 33, Panevėžyje ir pasakė, kad jo manymu, regiono 

savivaldybės ir toliau yra suinteresuotos, kad toks centras būtų įsteigtas Panevėžyje bei pasiūlė, 

išsiaiškinus aplinkybes dėl pasikeitusio STEAM centrų steigimo Lietuvoje skaičiaus, Tarybos raštu 

kreiptis į Švietimo ir mokslo ministeriją bei kitas suinteresuotas institucijas, kad STEAM centras 

būtų įsteigtas ir Panevėžyje. 

Tarybos nariai pritarė šiam pasiūlymui. 

VšĮ „Versli Lietuva“ atstovė regione Neringa Trinskienė pristatė „Versli Lietuva“ tinklalapio 

rubrikoje „Analitika“ pateiktą savivaldybių verslumo rodiklių duomenų bazę, kurioje esančiais 

duomenimis gali pasinaudoti savivaldybės vykdydamos regiono plėtros ir vidinių priemonių 

planavimą. Neringa Trinskienė atkreipė dėmesį, kad duomenų bazėje ir kituose analitiniuose 

dokumentuose yra naudojami oficialių šaltinių duomenys. 

Gintautas Gegužinskas pasakė, kad sekantį Tarybos posėdį planuojama organizuoti Panevėžio 

rajono savivaldybėje. 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                           Gintautas Gegužinskas                  

                                                                                                    

                          

                            

Posėdžio sekretorius                                    Jonas Streikus         


